
Dipartimento di Economia e Finanza 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 
Oggetto: decreto di approvazione atti selezione pubblica, 

per titoli per attivita’ di tutorato nell’ambito del Progetto 

PLS di Statistica 
 

Dipartimento 

                                                                di Economia e Finanza  
 

    

D.D. Dip. n. 20/2025 

 

 

 
Prot. n. 471 
del 24/03/2025 
Tit. / Cl. I/8 
Fasc. I/8 
Decreto n. 20/2025 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

   

APPROVAZIONE DEGLI ATTI CONCORSUALI - SELEZIONE PUBBLICA, PER 

TITOLI, PER L’ATTRIBUZIONE DI UN ASSEGNO PER ATTIVITA’ DI TUTORATO 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO PLS DI STATISTICA. 
 

VISTO                    il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”, ed in particolare gli artt. 7 commi e 53 commi 14 e 15; 

 

VISTI la Legge 24/12/2007 n. 244, il D.L. n. 112 del 25/06/08 convertito nella 

Legge 06/08/2008 n. 133/08 e l'art. 22 della Legge 18/06/2009 n. 69; 

 

VISTA la Legge 6/11/2012 n. 190 e in particolare l’art.1 in materia di 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO  il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 in materia di “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte della Pubblica Amministrazione” e, in particolare, 

l’art. 15; 

 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 3687 dell'11 ottobre 

2024; 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo approvato con D.R. n. 2884 del 

05/04/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO                 il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con D.R. n. 3477 del 21 ottobre 2021; 

 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti    

di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa 

adottato con D.R. n. 1653 del 05/03/2010; 

 

VISTO  il Documento di Programmazione Integrata 2025-2027 adottato con DR n. 

357 del 31.01.2025 e, nello specifico, la sottosezione intitolata “Rischi 



Dipartimento di Economia e Finanza 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 
Oggetto: decreto di approvazione atti selezione pubblica, 

per titoli per attivita’ di tutorato nell’ambito del Progetto 

PLS di Statistica 
 

Dipartimento 

                                                                di Economia e Finanza  
 

    

D.D. Dip. n. 20/2025 

 

 

corruttivi e trasparenza”della sezione III – Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 (ai sensi del DL 80/2021); 

 

VISTO  il Codice Etico dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” emanato 

con D.R. n. 3339 del 15.10.2015; 

 

CONSIDERATA la richiesta della prof.ssa Nunziata Ribecco, Responsabile, per l'Ateneo, 

dellalinea di azione relativa all'orientamento in ingresso e al tutorato e 

Responsabile Progetto Nazionale lauree Scientifiche – Statistica, volta 

all’attivazione della procedura per la selezione di un tutor per le esigenze 

del progetto PLS di Statistica; 

 

ACCERTATA la natura temporanea, particolare e contingente di tale esigenza e, che la 

spesa per la collaborazione graverà sui fondi del progetto succitato; 

 

CONSIDERATO che l’oggetto della prestazione corrisponde ad obiettivi specifici e 

determinati nell’ambito delle competenze attribuite dall’ordinamento 

all’Università e risulta coerente con le esigenze di funzionalità del 

Dipartimento; 

 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento di Economia e Finanza 

in data 04/07/2024 relativa all’approvazione dell’avvio delle

 procedure di selezione per n. 1 tutor nell’ambito del progetto Piano 

Lauree Scientifiche (PLS) dal titolo “Laboratorio di Statistica

 per l’informazione e la conoscenza” per il corso di studio 

L41 Scienze Statistiche, per un compenso lordo di euro 1.200,00 (UPB 

DSE.Ribecco00413224PLS); 

 

VISTO il D.D. n. 62 del 27/11/2024 con cui è stata indetta la selezione pubblica 

per l’attribuzione di n. 1 assegno per lo svolgimento delle attività di 

Tutorato per le esigenze del progetto PLS di Statistica; 

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia e Finanza n. 11 del 

13/02/2025 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione per la 

procedura selettiva succitata; 

 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione del 25 febbraio 2025; 

 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 

DECRETA  

Art. 1 



Dipartimento di Economia e Finanza 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 
Oggetto: decreto di approvazione atti selezione pubblica, 

per titoli per attivita’ di tutorato nell’ambito del Progetto 

PLS di Statistica 
 

Dipartimento 

                                                                di Economia e Finanza  
 

    

D.D. Dip. n. 20/2025 

 

 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l’attribuzione di n. 1 assegno per lo 

svolgimento di n 120 ore di attività di tutorato nell’ambito del progetto Piano Lauree 

Scientifiche (PLS) dal titolo “Laboratorio di Statistica per l’informazione e la conoscenza” per il 

corso di studio L41 Scienze Statistiche, avente ad oggetto la seguente attività: 

• collaborazione, nell’ambito dei laboratori PLS, ad attività didattiche di esercitazione mediante 

l’utilizzo di software statistici;  

• sviluppo di materiale didattico-esercitativo; 

• aggiornamento della piattaforma informatica (moodle) necessaria per sviluppare le attività 

previste nell’ambito del progetto; 

• seguire gli studenti e gli insegnanti delle scuole partecipanti al progetto nelle attività di 

sviluppo di un questionario, somministrazione tramite google moduli, analisi dei dati e 

realizzazione di un report finale. 

 

Sarà erogato un assegno di euro 1.200,00 al lordo delle ritenute di legge a carico del tutor. Il 

compenso sarà corrisposto in unica soluzione ad ultimazione del monte ore complessivo della 

prestazione. 

Art. 2 

 

Si approva la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1 così come 

formulata dalla Commissione esaminatrice: 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

VALUTAZIONE TITOLI 

PUNTEGGIO FINALE 

LOCONSOLE Sabrina 
20 20 

PELLEGRINI Giuseppe 
20 20 

SOLFATO Noemi                               
15 15 

 

Si dichiara, pertanto, vincitore della selezione pubblica, per soli titoli, per l’attribuzione di n. 1 

assegno per lo svolgimento dell’attività di cui sopra, il sig. Giuseppe Pellegrini, vista la minore 

età a parità di punteggio. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo Ufficiale del Dipartimento di Economia e 

Finanza, sul sito web https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro. 

  
Bari, 24 marzo 2025                                       
                                                                            Il Direttore 

      Prof. Vitorocco Peragine 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro

		2025-03-24T13:48:56+0100
	Vitorocco Peragine




